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 EETTINEN OHJEISTO, 16.9.2024 (ulkoinen versio) 

 

Toiminnan perusta 

Lujatalon toiminta perustuu Luja-yhtiöiden arvoihin ja tähän eettiseen ohjeistoon. 

Luja-yhtiöiden arvot ovat: 

 Liian suuria riskejä ja velkoja vältetään  

 Uudistumme ja kehitämme  

 Johtamistapamme on osallistava  

 Asiakas on avainasemassa 

 Tehokkuus ja kannattavuus on elinehto 

 

Noudatamme toiminnassamme aina lakeja, asetuksia ja viranomaisten määräyksiä 
ja näihin verrattavaa pakottavaa normistoa. Toimimme aina tekemiemme 
sopimusten mukaisesti.  

Tämä eettinen ohjeisto asettaa osittain pakottavaa normistoa tiukempia ohjeita, joita 
noudatamme normiston lisäksi. 

Noudatamme yhtiön toimielinten toiminnassa ja päätöksenteossa sekä muussa 
yhtiön organisaation ja toiminnan järjestämisessä hyvää hallintotapaa. Tämä 
merkitsee sitä, että yhtiön toimielinten toiminta ja päätöksenteko sekä niiden välinen 
toimivaltajako on osakeyhtiölain ja yhtiöjärjestyksen sekä näitä täydentävien ja 
täsmentävien käytänteiden ja Lujatalon ohjeistuksen mukaista. Hyvän hallintotavan 
noudattaminen tarkoittaa lisäksi sitä, että yhtiön organisaatio, toiminta sekä 
kirjanpidon ja varainhoidon valvonta on järjestetty asianmukaisesti ja, että yhtiön 
toimintaa ohjataan ja valvotaan liiketoiminnallisten tavoitteiden saavuttamiseksi, 
toimintaa koskevan sääntelyn ja yhtiön määrittelemien toimintaperiaatteiden 
noudattamisen varmistamiseksi sekä riskien hallitsemiseksi.  

Toimintamme on sertifioitua merkittävillä ja olennaisilla osa-alueilla. Riskienhallinta 
on järjestetty yritystasoisten riskien sekä erikseen kunkin projektin osalta 
projektikohtaisten riskien tunnistamisen, varautumisen ja seurannan työkaluilla 

Pyrimme jatkuvasti kehittämään toimintaamme vastuullisuuden vaatimuksia 
vastaavaksi, minkä osana seuraamme sitä koskevan lainsäädännön ja laajemmin 
alan käytänteiden ja toimintatapojen kehittymistä mahdollisimman ennakollisesti.   

Ihmiset 

Kohtelemme työntekijöitämme kansainvälisiä ihmisoikeuksia kunnioittaen yhden-
vertaisesti, tasa-arvoisesti ja syrjimättömästi. Emme hyväksy minkäänlaista 
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työpaikoilla tapahtuvaa syrjintää, häirintää tai asiatonta käytöstä. Kunnioitamme 
työntekijöiden yhdistymisvapautta ja järjestäytymisoikeutta. Emme hyväksy 
minkäänlaista pakkotyötä; työnteon tulee aina perustua vapaaehtoisuuteen. 
Maksamme työstä vähintään lain tai työehtosopimuksen edellyttämää vähimmäis-
palkkaa. Noudatamme työntekijöiden rekrytoinneissa ja työsuhteissa aina niitä 
koskevia lakeja, asetuksia ja työehtosopimuksia. Varmistumme siitä, että 
työntekijämme tuntevat työsuhteensa ehdot. 

Työturvallisuus on erityisessä asemassa ja suhtaudumme siihen erityisellä 
vakavuudella. Noudatamme työturvallisuutta koskevia lakeja, asetuksia, 
viranomaisten määräyksiä sekä Lujatalon työturvallisuutta koskevia ohjeistuksia ja 
suunnitelmia. Pyrimme siihen, ettei työmaillamme sattuisi yhtään tapaturmaa, minkä 
eteen teemme jatkuvasti ennaltaehkäisevää työtä.  

Panostamme henkilöstömme työhyvinvointiin ja kehitämme työyhteisöä ja sen 
osaamista jatkuvasti. 

Omaisuus ja taloudellinen vastuu 

Käytämme Lujatalon aineellista ja aineetonta omaisuutta vastuullisesti ja vain 
työtehtäviemme suorittamiseen. Käsittelemme Lujatalon liiketoimintaan, yhtiöön ja 
yhtiön hallintoon liittyvää tietoa luottamuksellisesti ja vain työtehtäviemme 
vaatimassa laajuudessa. Kaikenlainen omaisuuden tai tiedon väärinkäyttö 
esimerkiksi taloudellisen tai muun hyödyn hankkimiseksi itselleen tai läheisilleen on 
ehdottomasti kiellettyä. 

Noudatamme henkilötietojen käsittelyssä EU:n tietosuoja-asetusta ja kansallista 
lainsäädäntöä ja osana tätä noudatamme tietoturvaa koskevaa huolellisuutta, varo-
vaisuutta ja Lujatalon tietoturvaa koskevaa ohjeistusta.  

Noudatamme samoja periaatteita suhteessa sidosryhmiemme aineelliseen ja 
aineettomaan omaisuuteen, joka solmimiemme sopimusten tai yhteistyömme 
puitteissa on sopimusten täyttämiseksi tai yhteistyön toteuttamiseksi uskottu 
haltuumme. 

Teemme Lujatalon nimissä päätöksiä, sopimuksia, sitoumuksia ja muita ratkaisuja 
siten, että ne ovat Lujatalon arvojen mukaisia, liiketoiminnallisesti perusteltuja, 
Lujatalon edun sekä yhtiössä tehtyjen päätösten mukaisia ja valtuuksiemme 
rajoissa.  

Emme tee lainvastaisia sopimuksia emmekä maksa todellisuuteen perustumattomia 
korvauksia emmekä tällaisia vaatimuksia myöskään esitä itse sopimus-
kumppaneillemme. 

Oma, läheisemme tai muutoin Lujataloon liittymätön etu ei saa vaikuttaa 
päätöksiimme, sopimuksiimme, sitoumuksiimme tai muutoin toimiessamme 
Lujatalon edustajina ja Lujatalon lukuun. Mikäli olet epävarma tällaisen 
intressiristiriidan olemassaolosta tai tällaisen vaikutelman syntymisestä, keskustele 
asiasta esihenkilösi ja tarvittavien muiden henkilöiden kanssa ennen toimeen 
ryhtymistä.  
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Laadimme kirjanpitomme ja tilinpäätöksemme lakien ja asetusten mukaisesti sekä 
hyvää kirjanpitotapaa noudattaen. Tilintarkastus on riippumatonta. Maksamme 
veromme ja muut lakisääteiset maksut asianmukaisesti ja ajallaan.  

Huolehdimme harmaan talouden torjunnasta myös olemalla huolellisia 
aliurakoitsijoiden valinnassa. Vaadimme kaikilta alihankkijoilta tilaajavastuulain 
mukaiset tiedot. Mikäli näissä ilmenee puutteita, selvitämme asian ennen 
sopimuksen tekemistä. Ilmoitamme työmaista ja työmaalla työskentelevistä 
henkilöistä rakentamisen tiedonantovelvollisuuden mukaiset tiedot verottajalle. 

Vältämme poikkeuksellisen edullisia aliurakoitsijoiden tarjouksia, mikäli on aihetta 
epäillä, että urakkaa ei voi suorittaa tarjoushintaan noudattaen kaikkia vero- ja 
työnantajavelvollisuuksia. Aliurakoitsijamme tulee hyväksyttää kaikki omat 
aliurakoitsijansa meillä emmekä hyväksy aliurakoitsijoiden ketjuttamista tämän 
enempää ilman suostumustamme ja tällöinkin vain erityisen perustellusta syystä. 
Emme hyväksy aliurakoitsijoiden käyttävän kevytyrittäjiä työvoimanaan. Lujatalo 
käyttää suoraan kevytyrittäjien palveluita vain, jos pystymme varmistamaan, että 
kevytyrittäjänä toimiva täyttää kaikki lakisääteiset velvoitteensa. 

Sidosryhmät ja kilpailijat 

Sidosryhmiämme ovat asiakkaamme, alihankkijamme, yhteistyökumppanit, 
rahoittajat ja viranomaiset.  

Toimimme suhteessa sidosryhmiimme lojaalisti ja luottamuksellisesti. Tämä 
tarkoittaa, että tunnistamme sopimuskumppanin tavoitteet ja intressit ja otamme 
nämä huomioon Lujatalon tavoitteiden ja intressien sallimissa rajoissa. Käytämme 
sopimussuhteissa, neuvotteluissa tai muutoin liikesuhteissa saatua, 
sopimuskumppania koskevaa tietoa luottamuksellisesti ja vain liikesuhteen 
edellyttämiin ja asiallisiin tarkoituksiin.  

Toimimme aina rehellisesti ja totuudenmukaisesti sekä asiallisin perustein 
suhteessa sidosryhmiimme ja edellytämme tätä myös heiltä. Emme esimerkiksi 
hyväksy minkäänlaisten perusteettomien kulujen tai laskujen esittämistä tai muuta 
totuudenvastaista tai epärehellistä toimintaa.  

Teemme yhteistyötä vain sellaisten sidosryhmien kanssa, joiden toiminnan tai 
rahoituksen laillisuudesta ei ole epäselvyyttä. Mikäli olet epävarma jonkin toimijan 
toiminnan tai varojen laillisuudesta, keskustele asiasta esihenkilösi tai muiden 
tarvittavien henkilöiden kanssa ennen neuvottelujen tai yhteistyön jatkamista. 
Teemme tarvittaessa tutkintapyynnön esimerkiksi perustellusti epäiltyyn rahan-
pesutilanteeseen liittyen. 

Emme ota vastaan emmekä anna lahjoja tai osoita vieraanvaraisuutta tilanteissa, 
joissa tällaisilla pyritään vaikuttamaan epäasiallisesti liikesuhteisiin. Mikäli olet 
epävarma tällaisten vaikuttimien olemassaolosta tai pohdit tällaisen vaikutelman 
syntymistä, keskustele asiasta esihenkilösi ja muiden tarvittavien henkilöiden 
kanssa. 

Edellytämme alihankkijoidemme sitoutumista näihin eettisiin ohjeisiin pohjautuviin 
alihankkijoita koskeviin erillisiin ohjeisiin. Toimiessamme muiden sidosryhmien 
kanssa, varmistumme, että heillä on käytössään oma eettinen ohjeistuksensa tai 
noudattavat muutoin vastaavia periaatteita, jotka eivät ole ristiriidassa Lujatalon 
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eettisen ohjeistuksen kanssa. Tarvittaessa yhteen sovitamme eettisen 
ohjeistuksemme, mikäli se yhteistyön kannalta on tarpeellista. 

Noudatamme toiminnassamme viranomaisten päätöksiä, määräyksiä ja ohjeistusta. 
Toimimme suhteessa viranomaisiin ja julkishallintoon läpinäkyvästi emmekä pyri 
vaikuttamaan viranomaisiin epäasiallisin keinoin tai edusta Lujatalolle lainvastaista, 
epäasiallista tai lakiin perustumatonta etua. 

Kunnioitamme kilpailijoitamme ja noudatamme rehtiä ja avointa kilpailua. Emme 
hyväksy minkäänlaisia kilpailua rajoittavia toimenpiteitä tai määräävän markkina-
aseman väärinkäyttöä.  

Ympäristö, yhteiskunta ja viestintä  

Lainsäädännön, viranomaismääräysten ja lupaehtojen pakottavan normiston 
asettamien vaatimusten lisäksi kehitämme toimintaamme jatkuvasti ympäristön 
kannalta vastuullisempaan ja kestävämpään suuntaan. Vastuullisuus ja ympäristö 
sen osana ovat strategiamme kulmakiviä. Edellytämme kaikkia aliurakoitsijoita 
sitoutumaan ympäristöä koskevaan ohjeistukseemme osana aliurakkasopimuksen 
ehtoja. 

Emme toimi suoraan tai epäsuorasti kenenkään tai minkään pakotelistalla olevan 
henkilön, yrityksen tai muun toimijan kanssa. 

Päätökset lahjoituksista ja sponsoroinneista tekee hallitus ja yhtiökokous. 

Emme osallistu politiikkaan rahallisesti tai muutoin yhtiönä emmekä hyväksy 
poliittista toimintaa työpaikalla työntekijöidemme toimesta. Vaikuttajaviestintään eli 
lobbaukseen osallistuminen tapahtuu sen tarpeelliseksi ja perustelluksi 
katsoessamme esimerkiksi elinkeinoelämän järjestön kautta tai muutoin harkitusti ja 
hallitusti.  

Viestimme yrityksen toiminnasta ja siihen liittyvistä asioista aina totuudenmukaisesti 
ja ajantasaisesti. 

Koulutus 

Koulutamme eettisen ohjeiston ja alihankkijoiden eettisen ohjeiston jokaiselle 
uudelle työntekijälle osana perehdytystä ja osana Lujatalon sisäisiä 
koulutusohjelmia. Lisäksi koulutamme ja vahvistamme henkilöstön eettisen 
ohjeiston ja sen eri osa-alueiden osaamista ja omaksumista muutoin tarpeen 
mukaan. 

Eettisen ohjeiston noudattaminen, valvonta ja rikkomuksista ilmoittaminen 

Jokaisella Lujatalon johtoon kuuluvalla henkilöllä, toimihenkilöillä ja työntekijöillä on 
velvollisuus – ja oikeus – noudattaa toimessaan ja työssään tätä eettistä ohjeistoa.  
Mikäli havaitset jonkin toimintatavan olevan ristiriidassa tämän eettisen ohjeiston 
kanssa, tulee sinun ilmoittaa tästä ensisijaisesti esihenkilöllesi tai mikäli esihenkilösi 
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liittyy asiaan, tämän esihenkilölle. Käytössäsi on aina myös anonyymi 
ilmoituskanava ”Whistle blow –ilmoituskanava””, johon voit tehdä ilmoituksen 
tiedosta tai epäilyksestä tämän eettisen ohjeiston rikkomisesta.  

Lisäksi eettisen ohjeiston noudattamista valvotaan sisäisissä ja ulkoisissa 
tarkastuksissa ja auditoinneissa. 

 

 


